
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 430 du 25 juillet 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2024/2025 

Situation au 22 juillet 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 6 423 

Belgique 106 791 

Bulgarie 38 911 

Croatie 3 023 

Chypre 6 076 

République tchèque 58 408 

Danemark 13 414 

Estonie  622 

Finlande 5 258 

France 225 484 

Allemagne 91 753 

Grèce 12 750 

Hongrie 6 693 

Irlande 9 530 

Italie 167 074 

Lettonie 1 993 

Lituanie 15 903 

Luxembourg  19 

Malte 3 726 

Pays-Bas 201 623 

Pologne 99 026 

Portugal 96 844 

Roumanie 6 077 

Slovaquie 15 278 

Slovénie  435 

Espagne 172 745 

Suède 34 966 

TOTAL 1 400 844 

Rappel total au  

17/07/2024 
1 231 096 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 13 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 24 juillet 2025 
 

 

          
 
 
 

 
 

Marché international du riz 

L’Afrique subsaharienne (ASS) dépend fortement 

des exportations de riz étuvé en provenance 

d’Inde. Le pays asiatique lui fournit plus du quart 

de sa consommation. 

Selon l’USDA, les exportations de riz étuvé indien 

vers l’Afrique subsaharienne (ASS) pourraient 

s’accélérer d’ici septembre prochain.   

Au cours des sept premiers mois de la campagne 

d’exportation indienne (d’octobre à avril), l’Afrique 

subsaharienne a déjà importé près de 5 Mt de riz 

étuvé, soit une hausse de plus de 50 % par rapport 

à l’année précédente. Cette quantité représente 

70 % des exportations totales de riz étuvé de l’Inde 

sur cette période. 

Cette dynamique s’explique en grande partie par la 

suppression, en octobre dernier, de la taxe de 10 % 

sur les exportations de riz. Cette mesure, rendue 

possible par une récolte record, a permis à l’Inde 

de revenir sur les marchés internationaux, 

entraînant   une baisse significative des prix. 

Actuellement, la tonne de riz étuvé indien est 

vendue à moins de 350 $/t contre plus de 500 $/t 

un an auparavant. Ce prix compétitif a renforcé 

l’attractivité du riz indien en Afrique, où il est très 

prisé. L’Inde, en tant que premier exportateur 

mondial de riz, devrait donc continuer à 

augmenter ses ventes vers cette région.  

Cependant, un ralentissement des exportations 

pourrait compliquer la fin de la campagne de 

commercialisation, en raison d’un excès de stocks 

sur plusieurs marchés africains et de la hausse des 

coûts de fret rencontrée par certains pays. 

Source : Agence Ecofin 

 

 

 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
22 juillet 

2025 

15 juillet 

2025 

Italie 

Balilla N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

528,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 536,35 

460,49 

536,35 

460,49 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

370,00 

450,00 

N.Q. 

370,00 

450,00 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 609,98 609,98 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 24 juillet 2025 
 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
22 juillet 

2025 

15 juillet 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 112,07 1 112,07 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 869,21 920,34 

France
 

Rond 1 300,00 1 300,00 

Long A  1 260,00 1 270,00 

Long A étuvé 1 320,00 1 330,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

22 juillet 

2025 

15 juillet 

2025 

France Japonica 570,00 570,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 24 juillet 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2024/2025 
au  

22/07/2025 
(A) 

2023/2024 
au  

23/07/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

1 294 542 1 356 620 95 % 

Rond
 

372 897 376 599 99 % 

Moyen 63 497 41 685 152 % 

Long A 578 613 589 748 98 % 

Long B 279 535 348 588 80 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 24 juillet 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

02/07/2025 

09/07/2025 

390 

384 

379 

374 

368 

362 

386 

381 

16/07/2025 

23/07/2025 

385 

385 

374 

375 

362 

361 

379 

382 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 

PAKISTAN VIETNAM INDE 
USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

02/07/25 390 352 379 357 374 357 791 

09/07/25 391 355 378 357 371 356 792 

16/07/25 
 
23/07/25 
 

390 
 

387 
 

360 
 
358 
 

378 
 

379 
 

358 
 

356 
 

369 
 

374 
 

356 
 

356 
 

792 
 

793 
 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

02/07/2025 

09/07/2025 

16/07/2025 

23/07/2025 

1 280 

1 290 

1 260 

1 250 

1 240 

1 240 

1 230 

 1 220 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


