



CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 430 du 25 juillet 2025

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS Campagne 2024/2025

Situation au 22 juillet 2025 (en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

États membres	Importations
Autriche	6 423
Belgique	106 791
Bulgarie	38 911
Croatie	3 023
Chypre	6 076
• •	58 408
République tchèque	
Danemark	13 414
Estonie	622
Finlande	5 258
France	225 484
Allemagne	91 753
Grèce	12 750
Hongrie	6 693
Irlande	9 530
Italie	167 074
Lettonie	1 993
Lituanie	15 903
Luxembourg	19
Malte	3 726
Pays-Bas	201 623
Pologne	99 026
Portugal	96 844
Roumanie	6 077
Slovaquie	15 278
Slovénie	435
Espagne	172 745
Suède	34 966
TOTAL	1 400 844
Rappel total au 17/07/2024	1 231 096
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 13 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 24 juillet 2025

Marché international du riz

L'Afrique subsaharienne (ASS) dépend fortement des exportations de riz étuvé en provenance d'Inde. Le pays asiatique lui fournit plus du quart de sa consommation.

Selon l'USDA, les exportations de riz étuvé indien vers l'Afrique subsaharienne (ASS) pourraient s'accélérer d'ici septembre prochain.

Au cours des sept premiers mois de la campagne d'exportation indienne (d'octobre à avril), l'Afrique subsaharienne a déjà importé près de 5 Mt de riz étuvé, soit une hausse de plus de 50 % par rapport à l'année précédente. Cette quantité représente 70 % des exportations totales de riz étuvé de l'Inde sur cette période.

Cette dynamique s'explique en grande partie par la suppression, en octobre dernier, de la taxe de 10 % sur les exportations de riz. Cette mesure, rendue possible par une récolte record, a permis à l'Inde de revenir sur les marchés internationaux, entraînant une baisse significative des prix.

Actuellement, la tonne de riz étuvé indien est vendue à moins de 350 \$/t contre plus de 500 \$/t un an auparavant. Ce prix compétitif a renforcé l'attractivité du riz indien en Afrique, où il est très prisé. L'Inde, en tant que premier exportateur mondial de riz, devrait donc continuer à augmenter ses ventes vers cette région.

Cependant, un ralentissement des exportations pourrait compliquer la fin de la campagne de commercialisation, en raison d'un excès de stocks sur plusieurs marchés africains et de la hausse des coûts de fret rencontrée par certains pays.

Source : Agence Ecofin

COTATIONS EUROPÉENNES Riz paddy en €/t

Pays	Variétés 2025		15 juillet 2025	
	Balilla	N.Q.	N.Q.	
Italie	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	528,00	
Ecnagno	Japonica	536,35	536,35	
Espagne	Indica	460,49	460,49	
Dowtwool	Japonica N.Q.		N.Q.	
Portugal	Indica	N.Q.	N.Q.	
	Moyen	N.Q.	N.Q.	
Grèce	Long	370,00	370,00	
	Indica	450,00	450,00	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Koomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie Japonica		609,98	609,98	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 24 juillet 2025

COTATIONS EUROPÉENNES Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	22 juillet 2025	15 juillet 2025	
	Rond	N.Q.	N.Q.	
Italie	Ribe	N.Q.	-	
Italie			N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.	
Espagne	Japonica	1 112,07	1 112,07	
Lspagne	Indica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Japonica N.Q.		N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie Japonica		869,21	920,34	
	Rond	1 300,00	1 300,00	
France	Long A	1 260,00	1 270,00	
	Long A étuvé	1 320,00	1 330,00	
Pays	Brisures	22 juillet	15 juillet	
rays	Variétés	2025	2025	
France	Japonica	570,00	570,00	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 24 juillet 2025

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2024/2025 au 22/07/2025 (A)	2023/2024 au 23/07/2024 (B)	A/B
Volume vendu	1 294 542	1 356 620	95 %
Rond	372 897	376 599	99 %
Moyen	63 497	41 685	152 %
Long A	578 613	589 748	98 %
Long B	279 535	348 588	80 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 24 juillet 2025

COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE					
Dates	100 %	5 %	25 %	Étuvé		
02/07/2025	390	379	368	386		
09/07/2025	384	374	362	381		
16/07/2025	385	374	362	379		
23/07/2025	385	375	361	382		

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
Dates	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
02/07/25	390	352	379	357	374	357	791
09/07/25	391	355	378	357	371	356	792
16/07/25	390	360	378	358	369	356	792
23/07/25	387	358	379	356	374	356	793

Source : IGC Rice Market Bulletin

PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

ΕΠ Φ/L					
	BASMATI				
Dates	INDE	PAKISTAN			
	Cargo	Cargo			
02/07/2025	1 280	1 240			
09/07/2025	1 290	1 240			
16/07/2025	1 260	1 230			
23/07/2025	1 250	1 220			

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS